
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 16052 del 17/11/2015

Proposta: DPG/2015/17470 del 17/11/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA ALLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 14574 DEL 29/10/2015
"APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO DEL
SERVIZIO REGIONALE FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE (SRFC) -
PRIMO PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 17/11/2015

pagina 1 di 4



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Vista la propria determinazione n. 14574 del 29/10/2015 “Approvazione
elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio  regionale
formalizzazione e certificazione (SRFC) - Primo provvedimento";

Visto l’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”;

Considerato che per quanto riguarda i seguenti tirocini:
Cod. comunicazioneTirocinante Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto 

Certificatore
C.F. Certificatore

0603515200450058 BORRACCIO ROBERTO
DEMETRA FORMAZIONE
S.R.L. 02493650358

DEMETRA 
FORMAZIONE S.R.L. 02493650358

0603315200232873 D'ALOISIO SERENA FOR.P.IN. SCARL 01035560331 FOR.P.IN. SCARL 01035560331

0603615200260451 FANIZZI PIETRO LUCA GI GROUP 11629770154 CERFORM 93002400369

0603915200090523 RONDININI CORA ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI SOCIETÀ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ

01306830397 ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI SOCIETÀ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ

01306830397

0604015200111049 MERENDI ALESSIA ASSOFORM RIMINI 02447460409 ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

02447460409

0604015200111026 RUBINI VALENTINA ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
SOCIETÀ CONSORTILE 
A.R.L.

02533240400 ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
SOCIETÀ 
CONSORTILE A.R.L.

02533240400

0603815200056083 TARTARI GIADA CENTOFORM SRL 01523560389 CENTOFORM SRL 01523560389

0603415200102701 BALESTRIERE EMILIA FORMA FUTURO 
SOC.CONS.R.L.

02020330342 FORMA FUTURO 
SOC.CONS.R.L.

02020330342

0603615200311542 MAZZELLI MASSIMO WARRANTRAINING 
S.R.L.

02602440352 WARRANTRAINING 
S.R.L.

02602440352

0603515200559166 GIGANTE ALDO PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA

00209290352 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379

0603515200578022 AFFERRANTE 
GIUSEPPINA

IFOA - ISTITUTO 
FORMAZIONE 
OPERATORI AZIENDALI

00453310351 IFOA - ISTITUTO 
FORMAZIONE 
OPERATORI 
AZIENDALI

00453310351

 l’istruttoria  è  stata  effettuata  precedentemente  all’invio  della
Comunicazione  obbligatoria  di  cessazione  e  a  quel  momento  essi
risultavano ammissibili;

 i suddetti tirocini sono cessati entro il 5. giorno e pertanto risultano non
ammissibili  in  quanto  non valutabili  ai  sensi  della  DGR n.  499/2015
“Definizione di un termine minimo di durata dei tirocini in attuazione del
Piano regionale della Garanzia Giovani di cui alla DGR 475/2014”;

Ritenuto  quindi  necessario  modificare  l’atto  di  approvazione
procedendo all'eliminazione dei tirocini sopra elencati;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e sulla
base degli indirizzi interpretativi contemplati nelle deliberazioni n. 1621/2013, n.
68/2014 e n. 57/2015, il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Richiamate infine le deliberazioni di G. R. n. 1057 del 24/07/2006, n.
1663  del  27/11/2006,  n.  2416  del  29/12/2008,  e  ss.mm.ii,  n.  1377  del
20/9/2010, così come rettificata dalla deliberazione della Giunta Regionale n.
1950/2010, n. 2060 del 20/12/2010, n. 1642 del 14/11/2011, n. 221/2012, n.
335/2015 e n. 905/2015, nonché la determinazione del Direttore Generale della
Direzione Cultura, Formazione e Lavoro n. 8973 del 17/7/2015;

Attestata,  ai  sensi  della delibera di  Giunta regionale n.  2416/2008 e
ss.mm.ii., la regolarità del presente atto; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di  rettificare  l’“Elenco tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio
regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  –  primo
provvedimento” eliminando dall’allegato 1, parte integrante della citata
determinazione n. 14574/2015, le righe relative ai tirocini:

Cod. comunicazioneTirocinante Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto 
Certificatore

C.F. Certificatore

0603515200450058 BORRACCIO ROBERTO
DEMETRA FORMAZIONE
S.R.L. 02493650358

DEMETRA 
FORMAZIONE S.R.L. 02493650358

0603315200232873 D'ALOISIO SERENA FOR.P.IN. SCARL 01035560331 FOR.P.IN. SCARL 01035560331

0603615200260451 FANIZZI PIETRO LUCA GI GROUP 11629770154 CERFORM 93002400369

0603915200090523 RONDININI CORA ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI SOCIETÀ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ

01306830397 ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI SOCIETÀ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ

01306830397

0604015200111049 MERENDI ALESSIA ASSOFORM RIMINI 02447460409 ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

02447460409

0604015200111026 RUBINI VALENTINA ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
SOCIETÀ CONSORTILE 
A.R.L.

02533240400 ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
SOCIETÀ 
CONSORTILE A.R.L.

02533240400

0603815200056083 TARTARI GIADA CENTOFORM SRL 01523560389 CENTOFORM SRL 01523560389

0603415200102701 BALESTRIERE EMILIA FORMA FUTURO 
SOC.CONS.R.L.

02020330342 FORMA FUTURO 
SOC.CONS.R.L.

02020330342

0603615200311542 MAZZELLI MASSIMO WARRANTRAINING 
S.R.L.

02602440352 WARRANTRAINING 
S.R.L.

02602440352

0603515200559166 GIGANTE ALDO PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA

00209290352 FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

04260000379

0603515200578022 AFFERRANTE 
GIUSEPPINA

IFOA - ISTITUTO 
FORMAZIONE 
OPERATORI AZIENDALI

00453310351 IFOA - ISTITUTO 
FORMAZIONE 
OPERATORI 
AZIENDALI

00453310351

2. di mantenere invariata ogni altra parte della propria determinazione n. 
14574/2015.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all 'atto con numero di proposta
DPG/2015/17470

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


